1) ifo Konjunkturprognose – 15. Juni 2022: Inflation, Lieferengpässe und Krieg bremsen wirtschaftliche Erholung in Deutschland
2) DESTATIS Statistisches Bundesamt; Pressemitteilung Nr. 272 vom 29. Juni 2022
3) bitkom – Presseinformation 5. Juli 2022 – Multiple Krise belastet künftiges Digitalgeschäft

9

1. Halbjahr 1. Halbjahr

Gesamtumsätze (Mio.  EUR)

Betriebsergebnis – EBIT (Mio. EUR)

Softwareumsätze (Mio.  EUR)

EPS* (EUR)

1. Halbjahr

16
,3

4,
0

17
,5

4,
3

18
,8

4,
7

21
,7

5,
6

23
,9

x6,
2 6,
6 7,5 8,

7 11
,5 12
,0

26
,5 29
,4 33

,9 40
,6 45

,7

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

0,
38

9,
9

0,
06

10
,9

0,
44

11
,7

0,
50

13
,1

x
x

0,
56

14
,5

0,
55

16
,6

0,
63

18
,5

0,
74

22
,0

1,0
4

26
,2

1,0
4

30
,9

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

1. Halbjahr

53
,6

36
,5

13
,9

1,0
4

FAKTEN IM ÜBERBLICK

* Gem. IAS 33.64 wurde das Ergebnis je Aktie (EPS) infolge des im Juni 2020 durchgeführten Aktiensplits für die Vorperioden rückwirkend
 angepasst.

10

KONZERN-ÜBERBLICK NACH IFRS:  HALBJAHRESVERGLEICH IN TEUR

 01.01.2022
- 30.06.2022

Anteil am
Gesamtumsatz

01.01.2021
- 30.06.2021

Anteil am
Gesamtumsatz

Veränderung
2022 zu 2021

Umsatz 53.573 100% 45.726 100% 17%
Software 36.532 68% 30.922 68% 18%

Lizenzen 6.084 11% 8.077 18% -25%
Wartung 15.369 29% 14.084 31% 9%
Cloud &
Subskriptionen 15.079 28% 8.761 19% 72%

Beratung 13.812 26% 12.119 27% 14%
Hardware 1.986 4% 2.059 5% -4%
Sonstiges 1.243 2% 625 1% 99%

EBITDA 15.813 30% 13.851 30% 14%
EBIT 13.853 26% 11.976 26% 16%
EBT 12.434 23% 11.995 26% 4%
Nettoergebnis 8.294 15% 8.258 18% 0%
Cash Flow 8.120 15% 8.054 18% 1%
Liquidität (1/2) 40.605 33.808 20%
EPS in Euro 1,04 1,04 0%
Mitarbeiter (3) 650 588 11%

KONZERN-ÜBERBLICK NACH IFRS:  QUARTALSENTWICKLUNG IN TEUR

 Q2/22 Q1/22 Q4/21 Q3/21 Q2/21

Umsatz 27.571 26.002 27.534 23.807 22.775
Software 19.438 17.094 18.922 16.127 15.562

Lizenzen 4.036 2.048 5.485 3.615 3.708
Wartung 7.645 7.724 7.334 7.517 7.222
 Cloud &
Subskriptionen 7.757 7.322 6.103 4.995 4.631

Beratung 6.584 7.228 7.200 5.924 5.831
Hardware 915 1.071 1.052 1.262 1.056
Sonstiges 633 610 361 495 326

EBITDA 8.833 6.980 9.929 7.571 6.898
EBIT 7.843 6.010 8.678 6.590 5.815
EBIT-Marge in % 28% 23% 32% 28% 26%
EBT 7.143 5.291 8.936 6.774 5.856
Nettoergebnis 4.749 3.545 6.669 4.416 4.113
Cash Flow 2.060 6.060 2.249 15.981 960
Liquidität (1/2) 40.605 54.709 50.360 49.069 33.808
EPS in Euro 0,60 0,45 0,84 0,55 0,52
Mitarbeiter (3) 650 646 630 612 588

FAKTEN IM ÜBERBLICK

(1)   Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente, kurzfristige und langfristige sonstige finanzielle Vermögenswerte (Einlagen, Gold) zum
Stichtag, bereinigt um Fremdmittel (Darlehen)

(2)   Dividende von EUR 1,82 je Aktie am 04.05.2022 (TEUR 14.475); Dividende von EUR 1,67 je Aktie am 05.05.2021 (TEUR 13.282)
(3)   zum Quartals-/Jahresende

11

NICOL A & STEFANIE
ATOSS Software AG

12

KONZERN-ÜBERBLICK NACH IFRS:  QUARTALSVERGLEICH IN EUR

Q2/22 Q1/22 Q4/21 Q3/21 Q2/21

Höchstkurs 184,4 213,5 222 192 186,4

Tiefstkurs 118,8 156,4 163,4 166,6 152,0

Kurs zum Quartalsende 121 179,4 217 179,2 186,4